



KRONIKA KOŚCIELNA.

Jednym z wieloletnich objawów żywotności naszego św. Kościoła są jego obrzędy. Jak wiara urabia rozum...

Liturgia katolicka, rozwijając się w ciągu wieków, przedstawia nam obecnie wykonanych artystycznie pomysł, pełen harmonii i głębokiej myśli.

W ogóle, jak ewolucja dziejowa, tak samo też w trzech okresach liturgicznych znajdują się studia swoje odbicie.

Kalwinisci traktują Boga jak sługę, luterańscy jako równego sobie, tylko katolicy traktują Boga jak Boga.

retrospektywnym rzutem oka obejmuje cały świat przed-Chrytusowy, zarówno Izraelski jak i pogański.

Obrazując więc w awych obrzędach ten smętny nastrój oczekiwania, przepisyuje Kościół na adwentowe nabożeństwa barwę fioletową, jako barwę smutku.

Dając więc wyraz tej osobnej radości, ustanowił Kościół na Adwent osobne nabożeństwo Koratami zwane, które się odprawia w białym, wesółym kolorze.

W niektórych okolicach, mianowicie na Podlasiu istnieje zwyczaj ludowy w czasie Adwentu, że młodzież wiejska wygrywa na ligawkach proste a rzewne tony.

Kredyt solaweksłowy.

W końcu 1894 roku Bank Państwa, pragnąc dopomóc właścicielom ziemskim, którzy odczuwali brak kapitału obrotowego i opierając się na warunkach miejscowych gospodarstwa wiejskiego, opracował przepisy wydawania solaweksłowych pożyczek...

Cel główny takiego kredytu, jak wskazuje sama jego nazwa (kapitał obrotowy), polega na tem, aby właściciel majątku brał pożyczkę z Banku w czasie największych wydatków w gospodarstwie i zwracał je stopniowo do wpływu dochodu...

Dłusniejsza takiego anormalnego stanu operacji, wbrew ustawie i celowi kredytu solaweksłowego, Bank państwa zaraz na początku 1896 r. dodatkowymi przepisami starał się usunąć niewłaściwości, żądając przy zachowaniu kredytu zastosowania przepisów...

Wnioski niektórych dłużników motywowane tem, że kredyt krótkoterminowy dla właścicieli ziemskich jest niedogodnym, ponieważ często rezultaty z nakładów można otrzymać dopiero po 2-4 latach...

W praktyce okazało się, iż żądany przez Bank sposób korzystania z solaweksłowego kredytu ma rację bytu i nie ulega wątpliwości, że przy zastosowaniu omawianych przepisów, pożyczki na kapitał obrotowy będą się prawidłowo rozwijały...

W końcu uadmiwiamy, iż grudzień nadchodzi, a z nim czas, kiedy conta (rachunki osobiste) właścicieli ziemskich będą rozpatrywane...

Karty i... miłosierdzie.

Prasa nasza w Warszawie i na prowincję oddaje wielką usługę społeczeństwu przez wytykanie wad i niedostatków, wskazując środki poprawy i postępu.

Trafają się po prostu jednostki, tak szczęśliwe, że najczęściej wygrywają, czepiacz z kart źródło dochodu; większość jednakże niebacznie się rujnuje.

PRZEKŁĘTY.

(BALLADA).

(Dokonczenie).

Znać matki tęsknoty, nieszczęścia ojczyzny Z białego marmuru jej czoła, We włosach przedczesne wiadomości siwizny.

Nieszczęsny Allan, nim się obejrzał By lepiej zadać ciosa drugi, Już powalony przez dworzana leżał.

Śmierć nagła dziecka szatą swą snieżną Nawet Duglása duszę owiała. „Pani” rzekł chwycenie „ze czcią należąca Pogrzbę wyprawię dla syna cięta!”

O! więcej serce matczyne boli Cios, gdy go ręka dziecięca zada, Niżli lat wiele sroziej niewoli I niżli wroga gniewy i zdrada.

„O matko! nie masz dla nas osłony, Chyba Duglása przyjaźni życzliwa. „Gdy opór, matko, do śmierci drogą, „Zbyt wielką Sasom potęgą dana.

Syn, matkobójca, uciekł od ludzi, Matki go ściga cień święty, We śnie go straszy, rano go budzi Głos potępienia: „Przeklęty!”

Stefanja Czarna.



niejako koniec i granicę nieurodzaju kartofli. Jakkolwiek w wielu miejscach, wczesne mroz...

Coby zboża w ogóle, pomimo wyjątkowo dobrych w tym roku plonów, trzymają się mocno, przy tendencji zwyżkowej.

Lzami nieklamanej boleści oplakują tę stratę miejscowi Szmula i Abramcy. Coż bowiem im zostało? Wódkę i las odebrali!

Prześcignij Szmula i Abramcy! dam ci dobrą radę, wybuduj u nas ratusz, gwoli ozdo-

by miasta i wygody jego ojców. Fundusze na to są, kasą miejską sprzedana niedawno...

Miejscowa szkoła dwuklasowa domaga się również wygodniejszego lokum. Obecny lokal na szkołę, w domu położonym nad kuchnia-

Straż ogniowa w Rypinie poświęciła w lice uroczystość poświęcenia sztandaru, z okazji nadania jej tytułu „Cesarzowej” i przyłączenia do ogólnego „Wschodniożyńskiego związku”.

Stan sanitarny miasta, po trwającej wśród dzieci ospie, obecnie polepszył się nieco. Jeżeli wspomnieliśmy o ospie, nie mogąc zamil-

wać parodię sprowadzonej parodii. Hece te, nie mając nie wspólnego ze sztuką, wzbudzają...

Koniecze dziesiątą gawędę wamianką, że mrozy październikowe opóźniły znacznie siewy...

Z czasopiśmie.

„Słowo” niedawno powiększyło format swego pisma o 1/3 objętości. Jestto obecnie największa u nas płahta polityczna...

„Kur. Codz.” donosi, że grono literatów i znawców literatury naszej postanowiło wspólnymi siłami ułożyć i wydać „Wielką Antologię poezji polskiej”...

posiadający odpowiedni zapas dobrych chęci, nie można wątpić, że piękny ten zamiar zostanie urzeczywistniony.

KRONIKA HANDLOWA.

Sprawozd. Domu Rob. B. ci Wolskiej, Barczak

Na targ dzisiejszy dowieziono około 660 k. rozmaitego ziarna, a mianowicie: pszenicy 250 korcy...

Dozwoleńców przeważnie w stanie wilgotności, to też ceny na takowe były słabsze.

„Gdańsk” 25 listopada (Telegram wlasny). Tendencja mocna, lecz ceny bez zmiany.

Odpowiedź Redakcji.

P. Mar. P. „Na nutę jesienną” wydrukujemy nie później, obecnie mamy zamiar poezji...

O G Ł O S Z E N I A.

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcya Tow. Kred. m. Płocka

W zastosowaniu się do § 82 Ustawy Towarzystwa Kredytowego Miasta Płocka. Dyrekrya ogłasza niniejszem, że nieruchomość w M. Płocku przy ulicy Dobrzyńskiej pod № 161 położona, pożyczką Towarzystwa w sumie rubli 7,500 obciążona...

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży złożony do księgi wieczystej, przejrzany być może w Hypotece i w biurze Dyrekcyj.

Płock, dnia 29 (10) Listopada 1898 r. Za Prezesa Dyrektor Waśniowski. Sekretarz R. Szymbalski.

Podręczna Biblioteczka Ogrodnicza.

TOMIK I.

„Niepłodność drzew owocowych”

przez K. Jakimowką.

Cena kop. 25.

TOMIK II.

„ROZKŁAD ZAJĘĆ OGRODNICZYCH” w druku.

Skład główny: Księgarnia W. Wodzyńskiego Warszawa, Krak. Przedm. 41.

REGISTRA GOSPODARSKIE. najpraktyczniej ułożone, wydane nakładem księgarni Kempnera w Płocku. Katalogi wysyłam na żądanie bezpłatnie i franco.

Gospodyni inteligientna w średnim wieku, poszukuje miejsca na wyjazd lub w Płocku.

Wiadomość: Wziętna, dom Zaleskiej, u p. Markowskich.

Płockie Tow. Wz. Kredytu

placi od lokacji

Table with 2 columns: Term (rocznych, półrocznych, kwartalnych, płatnych za 7-dniowym wypowiedzeniem, płatnych na żądanie) and Rate (5 1/2%, 5%, 4%, 3%, 2%).

Kapitały podniesione przed upływem dni ośmiu nie będą oprocentowywane.

KALENDARZE Józefa Ungra na r. 1899.

KALENDARZ WARSZAWSKI ILUSTROWANY

POPULARNO-NAUKOWY.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1899 liczy 54 rok istnienia, mieści w sobie artykuły najcenniejszych w literaturze pisarzy, obszerny dział informacyjny i adresowy, taryfę domów, przepisy pocztowe i telegraficzne. Cena kalendarza kop. 50.

DZIENNIK

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY

Cena egzemplarza kop. 15.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, Biurze Ogłoszeń Ungra Aleje Jeruzolimskie № 84, rog. Marszałkowskiej, oraz w Biurze Dzienników Ungra, Wierzbowa № 8 wprost Niecałej.

Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszłą rubla jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymają takowe franco, jeżeli zaś nadeszłą należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na kosztu przesyłki.

Adres: JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 2406 (7 nowy) wprost Dzikiej.

Drukarnia K. Miecznikowskiego w Płocku, ulica Warszawska.

SKLEP TABACZNY

Galanteryjno - Perfumeryjny Ignacego Brochockiego

w Płocku, ulica Kolegialna.



Poleca świeżo nadeszłe towary: Tytonie, Cygara i Papierosy z fabryk renomowanych, oraz krawaty, Perfumerje, Mydła toaletowe, Kosmetyki i Wielki wybór spiniek.

CENY MOŻLIWIE PRZYSTĘPNE.

O czym mam zaszczyt zawiadomić Szanowną moją Klientelę, polecając się łaskawym względem i poparciem. Z poważaniem.

Ignacy Brochocki.

Osobom biorącym w większej ilości ustępuje się stosowny rabat.

LEOPOLD LESSIN SZEWC

DAMSKI MĘZKI I DZIECIENNY W WARSZAWIE. 14. Ulica Warecka 14

DARMO

PORTRETY

KREDKOWE.

By rozpowszechnić te wspaniałe Kredkowe portrety w Rosji, Towarzystwo Artystyczne Portretów w Paryżu zrobi każdemu czytelnikowi i abonentowi tego dziennika jeden portret Kredkowy wielkiej wartości ABSOLUTNIE DARMO, byle tylko to zawiadomienie zostało odcięte i przesłane wraz z fotografią dla reprodukcji w przeciągu 25 dni począwszy od tej daty dziennika...

GŁOS

Wydawnictwo literacko-społeczno-polityczne kładzie szczególny nacisk na wyświeślenie zagadnień społecznych i spraw bieżących ze stanowiska niezależnego.

„GŁOS” i w dziale artykułów społecznych i w dziale bieżącym i literackim korzysta ze współpracownictwa licznego grona pisarzy pierwszorzędnych.

Redaktor i Wydawca Adam Grabowski.